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(Helsingin kaupungintalo, kaupunginhallituksen huone)

1. Vammaisneuvostojen ajankohtaiset kuulumiset
a. pääkaupunkiseudun  vammaisneuvostot  esittelivät  toimintaansa.  Yhteisenä 

teemana  vammaisneuvostoilla  ollut  kuluneen  toimintavuoden  aikana 
koronapandemia  ja  sen  vaikutukset  toimintaan.  Vammaisneuvostot  ovat 
kaupungeissaan antaneet lausuntoja rakennushankkeisiin liittyvissä asioissa sekä 
erilaisiin rakenneuudistuksiin kuten sosiaali- ja terveydenhuollon uudistukseen. 

b. Pääkaupunkiseudun  vammaisneuvostot  ovat  ottaneet  vaihtelevasti  digiloikan. 
etäkokoukset järjestyneet vaihtelevasti eri kaupungeissa. 

2. Uudenmaan vammaisneuvoston terveiset
a. Uudenmaan vammaisneuvoston puheenjohtaja Pirkko Kuusela kertoi kuulumiset 

Uudenmaan  vammaisneuvoston  osalta.  Kokouksia  ollut  vähän  ja  ajatuksen 
tasolla keskusteluun Kuusela nosti Uudenmaan vammaisneuvoston mahdollisen 
tarpeen  tulevaisuutta  ajatelleen,  mikäli  tuleva  sosiaali-  ja  terveydenhuollon 
uudistus  menee  läpi  Marinin  hallituksen  esityksen  mukaisesti.   

3. YK:n vammaisten oikeuksien sopimuksen paikallinen toteutuminen ja seuraaminen
a. Eduskunnan  ihmisoikeuskeskuksen  asiantuntija   Mikko  Joronen  esitteli  YK:n 

vammaisten oikeuksien sopimuksen ratifioinnin edistymistä kansallisella tasolla. 
Ratifioinnin  myötä  oikeudet  eivät  lisääntyneet  vaan  nykyiset  oikeudet 
vahvistuivat  enemmän.  Jorosen  kertoman  mukaan  tällä  hetkellä  tilanne  on 
välimaastossa  menneeseen  ajattelutavan  ja  nykyisen  ajattelutavan 
välimaastossa.  Menneellä  ajattelutavalla  tarkoitetaan  vammaisten  ihmisten 
näkemistä  yhteiskunnallisen  ja  lääkinnällisen  hoidon  objekteina  ja  nykyisellä 
ajattelutavalla  vammaisten  henkilöiden  näkemistä  ihmisoikeusperustaisesta 
näkökulmasta.  ratifioinnin  myötä  ajattelutavassa  omaksuttava 
ihmisoikeusperustaisuus  ja  vammaisneuvostoilla  tehtävänä  edistää  ja  vaatia 
oikeuksiaan aina tarpeen vaatiessa. 

b. Ihmisoikeusperustaisesta  ajattelutavasta  Joronen  nosti  esille  yksilöllisten 
tarpeiden  ymmärtämisen  ja  julkisen  vallan  vastuuta  osallistaa 
vammaisneuvostoja sekä järjestöjä osaksi päätöksentekoa.


